[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2023 № 121
п. Батецкий

В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и предупреждением Управления Федеральной антимонопольной службы             по Новгородской области от 01.03.2023 № 783/02 Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципального унитарного предприятия Батецкого муниципального района (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Батецкого района от 12.09.2022 № 557:

1.1. Исключить пункты 5.6.24 и 5.6.25 раздела 5 «Условия и случаи применения способов закупки» Положения.

2. Отделу экономического планирования и прогнозирования комитета экономики Администрации Батецкого муниципального района обеспечить размещение изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципального унитарного предприятия Батецкого муниципального района    в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http//zakupki.gov.ru в течение пятнадцати дней с даты его утверждения.

3. Муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, муниципальному унитарному предприятию организовать работу по внесению изменений в положения о закупке товаров, работ, услуг в соответствии               с изменениями в Типовое положение, утвержденными настоящим постановлением, и разместить изменения в единой информационной системе     в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http//zakupki.gov.ru в течение пятнадцати дней с даты их утверждения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Батецкого муниципального района Самосват Ж.И.

5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района                                              В.Н. Иванов

еа
№56п
О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд муниципальных бюджетных и автономных учреждений, муниципального унитарного предприятия Батецкого муниципального района